Jornal da República

Quarta-Feira, de  10  de Outubro 2012Série I, N.° 35              Página  6246

Quarta-Feira, de  10  de Outubro 2012

$ 0.25

Série I, N.° 35

PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DE TIMOR - LESTE

SUMÁRIO

PRESIDENTE  DA  REPÚBLICA :

Decreto do Presidente da República n.° 174/2012 de 10 de

Outubro .............................................................................. 6246

Decreto do Presidente da República n.° 175/2012 de 10 de

Outubro .............................................................................. 6247

Decreto do Presidente da República n.° 176/2012 de 10 de

Outubro .............................................................................. 6247

Decreto do Presidente da República n.° 177/2012 de 10 de

Outubro .............................................................................. 6247

Decreto do Presidente da República n.° 174 /2012

de 10  de Outubro

A Medalha “Solidariedade de Timor-Leste” foi criada através
do Decreto-Lei n.° 15/2009, de 18 de Março, para reconhecer e
agradecer a polícias e militares estrangeiros que tenham
servido em missão mandatada para assistir as operações de
Defesa e Segurança após 1 de Maio de 2006 e durante o período
de intervenção da INTERFET, entre 20 de Setembro de 1999 e
28 de Fevereiro de 2000.

O Presidente da República, nos termos da alínea j) do artigo
85° da Constituição da República Democrática de Timor-Leste,
conjugado com o artigo 3° do Decreto-Lei n.° 15/2009, de 18 de
Março, decreta:

São condecorados com a medalha “Solidariedade de Timor-
Leste” os seguintes polícias da Austrália na UNPOL:

1.   Superintendent, Karen Newett

2.   Inspector, James Muir

3.   Inspector, Danny Suggate

4.   Inspector, Delia Quigley

5.   Senior Sergeant, Chris Hambros

6.   Senior Sergeant, Karen Stevens

7.   Senior Sergeant, Rebecca Welsh

8.   Senior Sergeant, Deon Gatty

9.   Senior Sergeant, David Leary

10.   Senior Sergeant, Sergio Patrielli

11.   Senior Sergeant, Jillian Henry

12.   Senior Sergeant, Paul King

13.   Senior Sergeant, George Argenti

14.   Senior Sergeant, Peter Gritsch

15.   Senior Sergeant, Stephen Powell

16.   Senior Sergeant, Grant Walter

17.   Senior Sergeant, Michelle Harris

18.   Senior Sergeant, Elizabeth Wiggins

19.   Senior Sergeant, Shallyn Horan

20.   Senior Sergeant, Heather Dezuanni

21.   Senior Sergeant, Shane Skehan

22.   Senior Sergeant, Malcolm Bickford

23.   Senior Sergeant, Reinder De Vries

24.   Senior Sergeant, Jarrod Reid

25.   Senior Sergeant, Cameron Knight

26.   Senior Sergeant, Peter Weedon

27.   Senior Sergeant, Lesa Brittain

28.   Senior Sergeant, Steven Knight

29.   Senior Sergeant, Peter Gelme

30.   Senior Sergeant, Douglas Nicholson

31.   Senior Sergeant, Steve Jakiwczyk

32.   Senior Sergeant, Paul Nahmias

33.   Senior Sergeant, Brian Wilson

Publique-se.

Taur Matan Ruak
Presidente da República Democrática de Timor-Leste

Assinado no Palácio Presidencial Nicolau Lobato, ao 01 de
Outubro de 2012

Jornal da República

Quarta-Feira, de  10  de Outubro 2012Série I, N.° 35                              Página   6247

Decreto do Presidente da República n.° 175 /2012

de 10  de Outubro

A Medalha “Solidariedade de Timor-Leste” foi criada através
do Decreto-Lei n.° 15/2009, de 18 de Março, para reconhecer e
agradecer a polícias e militares estrangeiros que tenham
servido em missão mandatada para assistir as operações de
Defesa e Segurança após 1 de Maio de 2006 e durante o período
de intervenção da INTERFET, entre 20 de Setembro de 1999 e
28 de Fevereiro de 2000.

O Presidente da República, nos termos da alínea j) do artigo
85° da Constituição da República Democrática de Timor-Leste,
conjugado com o artigo 3° do Decreto-Lei n.° 15/2009, de 18 de
Março, decreta:

São condecorados com a medalha “Solidariedade de Timor-
Leste” os seguintes polícias do Sri Lanka na UNPOL:

1.   Senior Superintendent, Ajith Munasinghe

2.   Superintendent, Sarath Mulleriyawa

3.   Superintendent, Asanga Karawita

4.   Assistent Superintendent, Gamage Nanayakkara

5.   Assistent Superintendent, Luxman Abekoone

6.   Chief Inspector, Jagath Samarasinghe

7.   Chief Inspector, Nalaka Senanayake

8.   Chief Inspector, Sujeewa Malwalage

9.   Chief Inspector, Ratnayake Indranada

10.   Inspector ,Sudath Niwunhellage

11.   Inspector, Laddu De Silva

12.   Inspector, Bethmage Wijewardena

13.   Inspector, Sudarshena Kasturiarachchi

14.   Inspector, Tilak Dahanayake

15.   Inspector, Maramba Samaraweera

16.   Inspector, Ajith Kangana Mudiyanselage

17.   Inspector, Chaminda Udagedara Mudiyanselage

18.   Inspector, Padma Pani Rajapakse

19.   Sergeant, Udahawattha Dharamakeerthi

20.   Sergeant, Mallikarachchige Mallikarachchi

Publique-se.

Taur Matan Ruak
Presidente da República Democrática de Timor-Leste

Assinado no Palácio Presidencial Nicolau Lobato, ao 01 de
Outubro de 2012

Decreto do Presidente da República n.° 176 /2012

de 10  de Outubro

A Medalha “Solidariedade de Timor-Leste” foi criada através
do Decreto-Lei n.° 15/2009, de 18 de Março, para reconhecer e
agradecer a polícias e militares estrangeiros que tenham
servido em missão mandatada para assistir as operações de
Defesa e Segurança após 1 de Maio de 2006 e durante o período
de intervenção da INTERFET, entre 20 de Setembro de 1999 e
28 de Fevereiro de 2000.

O Presidente da República, nos termos da alínea j) do artigo
85° da Constituição da República Democrática de Timor-Leste,
conjugado com o artigo 3° do Decreto-Lei n.° 15/2009, de 18 de
Março, decreta:

São condecorados com a medalha “Solidariedade de Timor-
Leste” os seguintes polícias do do Brasil na UNPOL:

1.   Tenente Coronel, Valdemir Gomes dos Santos

2.   Major, Rodrigo Fernandes Ferreira

3.   Capitão, Maurício de Araújo

4.   Capitão, Isangelo Senna da Costa

5.   Capitão, Átila Mesadri Pezzetta

6.   Primeiro Tenente, Allan Paulo Bassaco Sacchelli

7.   Primeiro Tenente, Adriano Marcel de Moraes Bezerra

8.   Primeiro Tenente, Ricardo de Almeida Mendes

Publique-se.

Taur Matan Ruak
Presidente da República Democrática de Timor-Leste

Assinado no Palácio Presidencial Nicolau Lobato, ao 1 de
Outubro de 2012

Decreto do Presidente da República n.° 177 /2012

de 10  de Outubro

A Medalha “Solidariedade de Timor-Leste” foi criada através
do Decreto-Lei n° 15/2009, de 18 de Março, para reconhecer e
agradecer a polícias e militares estrangeiros que tenham
servido em missão mandatada para assistir as operações de
Defesa e Segurança após 1 de Maio de 2006 e durante o período
de intervenção da INTERFET, entre 20 de Setembro de 1999 e
28 de Fevereiro de 2000.

O Presidente da República, nos termos da alínea j) do artigo

Jornal da República

Quarta-Feira, de  10  de Outubro 2012Série I, N.° 35              Página  6248

85° da Constituição da República Democrática de Timor-Leste,
conjugado com o artigo 3° do Decreto-Lei n.° 15/2009, de 18 de
Março, decreta:

São condecorados com a medalha “Solidariedade de Timor-
Leste” os seguintes membros:

1.   Oficial de Ligação Militar do Nepal

i.   Major, Parbat Raj Giree

2.   Oficiais de Ligação Militar de Portugal

i.   Major, António Luís Morais Pinto

ii.  Commander, Mário Tavares

3.   Oficial de Ligação Militar das Filipinas

i.   Major, Edrick Domine

4.  Oficial de Ligação Militar do Brazil

i.  Captain, Salvador Mota Junior

5.   Oficial de Ligação Militar da Nova Zelândia

i.  Lieutenant Comd, Andrew Morrow Wilson

6.   Oficiais de Ligação Militar da China

i.   Major, Zhu Hailing

ii.  Major, An Wei

7.   Oficiais de Ligação Militar do Paquistão

i.    Lieutenant Colonel, Tariq Javed

ii.   Major, Basit Hussain

iii.   Major, Ahmed Nawaz

8.   Oficiais de Ligação Militar  da Austrália

i.    Lieutenant Colonel, Graham Goodwin

ii.   Lieutenant Colonel, Ashley James Worhington

iii.   Commander, Andy Schroder

Publique-se.

Taur Matan Ruak
Presidente da República Democrática de Timor-Leste

Assinado no Palácio Presidencial Nicolau Lobato, aos 08 de
Outubro de 2012